



post@baerum.kommune.no

Bekkestua, 31. mars 2020

Deres ref.: arkivsakID 19/20595

Merknad til planarbeidet Sandvika sentrum nord

Naturvernforbundet i Bærum og Bærum Elveforum sender inn en felles merknad til planarbeidet.

Våre felles interesser dreier seg om Engervannet og Rønne elv og omkringliggende områder med Løkkeåsen i nord, utløpet av Øverlandselva til Engervannet i øst og friluftsområdet mot jernbanen i syd. Vi viser til Nøttekråka nr. 1/2020 som utgis av Naturvernforbundet i Bærum. Der er områdene godt omtalt.

Vi siterer fra presentasjonen som ble gitt under informasjonsmøtet 2. mars: «Skal gi overordnede føringer for utvikling av området med hovedfokus på: Gående og syklende, Byrom, torg og plasser, Eksisterende «herligheter» (eks. Rønne elv og Engervannet)».

Det er neppe nødvendig her å minne om at Engervannet og Rønne elv er unike brakkvannslokaliteter, og har en spesiell betydning for levevilkår for fisk og fugl. På informasjonsmøtet fikk vi forsikringer om at Engervannet ikke blir berørt av tiltaket. Samme forsikring må vi få for Rønne elv.

Vi er kjent med at Bærum kommune og Vannområde Indre Oslofjord Vest utarbeider et restaureringsforslag for Rønne elv og Engervannet. Dette blir spilt inn i planprogrammet. I sitt møte i november i 2019 besluttet Samarbeidsforumet for Sandvika sentrum at det må lages forslag til økologisk kompensasjon, og at dette må godkjennes av Bærum Elveforum.

Det er gode turmuligheter fra Sandvika langs jernbanelinjen til Engerjordet. Her legger Engervannets Venner forholdene til rette for gode ruge- og oppvekstforhold for det rike fuglelivet. Det kan legges bedre til rette for turgåing langs Engervannsveien ved at fartsgrensen settes ned. Flere steder kan det settes opp informasjonstavler og observasjonsplattformer. På denne måten kan man få en rundløype med rikt og unikt naturmangfold rundt vannet.

I 1869 ble det dannet et selskap som skulle drive "fiskepark" i Engervannet. En demning ble bygd ved Engervannsoset. Laks og sjøørret skulle vokse opp i Engervannet, for så å bli tatt opp når fisken var blitt stor nok. Rester av demningen vises fortsatt i utløpsoset. Det er viktig at dette kulturminnet bevares.

Kalklindeskogen på Løkkeåsen er helt spesiell og har internasjonal verdi. Mange av rødlisteartene som Bærum har ansvar for finnes på Løkkeåsen. Løkkeåsen er utenfor planområdet, men bør inkluderes som «Eksisterende herligheter».

Vennlig hilsen

Liv Hilde Vårvik Lien

Styremedlem Naturvernforbundet i Bærum

Bo Wingård

Leder Bærum Elveforum

Elektronisk sendes brevet usignert. Signert versjonen sendes ved henvendelse.

Kopi: Engervannets Venner v/Cato Gulli, cato.gulli@gmail.com